
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
Fax: 922 000 000 
www.tenerife.es 

. Área de Juventud, Igualdad y Patrimonio Histórico. 
 
Consejería con Delegación Especial en Igualdad. 
 
Servicio Administrativo de Juventud, Igualdad y Patrimonio Histórico. 

Anuncio de Adjudicación 

1.  Entidad adjudicadora  
a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Área: Juventud, Igualdad y Patrimonio Histórico. 
c) Servicio: Juventud, Igualdad y Patrimonio Histórico. 

2.  Objeto  
a) Descripción: Contrato de servicio de formación, seguimiento y evaluación de las 

acciones previstas en el programa Enrédate sin Machismo dentro del programa de 
Prevención de Violencias de Género en Jóvenes del Marco Estratégico Tenerife 
Violeta (METV). 

b) Plazo de ejecución: Nueve (9) meses. 

3.  Tramitación, procedimiento de adjudicación 
a) Procedimiento abierto. 

4.  Presupuesto  
b) Presupuesto base de licitación (IGIC no incluido): 34.856,26 euros.  
c) IGIC: 7% 
d) Valor estimado del contrato: 34.856,26 euros. 

5.  Adjudicación 
a) Órgano: Consejera con Delegación Especial en Igualdad. 
b) Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2016. 
c) Contratista Adjudicatario: ASD INTEGRAL TENERIFE, S.L. (CIF---------) 
d) Importe de adjudicación: 32.100,00 euros (IGIC incluido). 

 

En Santa Cruz de Tenerife, a 25 de noviembre de 2016. 

La Consejera Delegada 

Estefanía Castro Chávez 


